
AUTORIZA LA REALIZACIÓN DE TRABAJOS 
EXTRAORDINARIOS A LOS FUNCIONARIOS QUE 
INDICA PARA LOS MESES DE JULIO, AGOSTO Y 
SEPTIEMBRE. 

INDEPltNDENCIA, R 7 JULZOH 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO !Yo 27 4 7 /2017 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La Providencia No 
421, de 05 de julio de 2017, del Administrador Municipal; la Providencia No 426, 
de 07 de julio de 2017, del Administrador Municipal; el Mail de la Directora de la 
DAF; las necesidades del servicio; el Decreto Alcaldicio Exento No 2797, de 04 de 
agosto de 2014, que "Aprueba Reglamento sobre delegación de atribuciones y 
fumas; lo dispuesto en el articulo 63 de la Ley 18.883, Estatuto Administrativo 
para Funcionarios Municipales; y en uso de las facultades y atribuciones que me 
confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZASE la realización de trabajos extraordinarios 
para los meses de julio, agosto y septiembre de 20 17, de acuerdo a la siguiente 
lista: 

Inspección General Grado Calidad 
1 

25% 1 
50% 

Luis Rojas Garrido 12 Planta 20 30 

Marco Zamora Benítez 11 Planta 20 30 

Ricardo Apablaza Uribe 12 Planta 20 30 

José Canelo Jélvez Planta ..-
11 20 30 

Rosa Morales Iturriaga 11 Planta · 20 30 

Moisés Alarcón Olmos 8 Planta 20 30 
Tesorería Grado Calidad 2~% 1 50% 

Carmen Rojas Segovia 11 Planta 25 o 
Marcia AguiJar Cortes 11 Planta 25 o 
Mario Valenzuela Araneda 14 Planta 25 o 
Levy Miranda González 16 Planta 20 05 

Mayerlin Díaz Vega 13 Planta 20 o 
Claudia Navarrete Reyes 18 Contrata 20 o 

Impuestos y Derechos Grado Calidad 

Paulina Urrutia Villar 13 Planta 30 o 
Johanna Ortiz Briones 10 Planta 30 o 
Angélica Díaz Chamarra 12 Planta 15 

Contabilidad Grado Calidad 25% 50% 

Sandra Peña Mendoza 13 Planta 20 o 
Celeste Palacios Trujillo 9 Planta 15 o 
Paula Candía Jiménez 10 Planta 10 o 
Manuel Reyes Ruiz 10 Contrata 10 o 

Adquisiciones Grado Calidad 25% 50% 

Cristian Ponce de León Ahumada 12 Planta 10 o 

1 



Rodrigo Urrutia Villar 9 Planta 05 o 
Fabiola Ramírez Valdés 9 Planta 25 o 
José Valdés Chaparro 11 Planta 5 o 

Personal Grado Calidad 25% 50% 

Fabiola Fuentes Ortiz 8 Planta 20 :.5 f.i~oJ 
María Isabel Ramírez Valenzuela 14 Planta 20 :.e ~:;~e} 
Paola Morales Uribe 11 Planta 20 :_~ ~~.,i~~oj 

Finanzas Grado Calidad 25% 50% 

Carola Herrera Nef 10 Planta 10 o 
Elsa González Buenos 13 Planta 20 o 

Control Grado Calidad 25% 50% 

María Inés Cuevas Núñez 18 Planta 10 o 
Astrid Fa.t-ías Arévalo 17 Contrata 20 o 

DOM Grado Calidad 25% 50% 

Elías Medina Lobos 11 Contrata 10 2 

Juan Cofre Pinto 10 Contrata 10 2 

Alfredo Martinez Rojas 8 Planta 27 27 
?·e::;e :;.':2.~2_-i2.g2. G8:1.zález ·~2.sc~<:c- S:; ::1·~:-2. te_ 
:.::;--:-· . .::~-==-:=-~= .:..0 ; " 2 '-.v 

~" 

Tránsito Grado Calidad 25% 50% 

Miriam Ramírez Valdés 12 Planta o 10 

Carlos Pinto Olguín 16 Contrata o 10 

Verónica Yáñez Godoy 14 Planta o 10 

José Soto Lóp_ez 17 Planta o 10 
Alcaldía Grado Calidad 25% 50% 

Milenko Gálvez Canales 13 Contrata 28 30 

Ester Osores Peñailillo 13 Planta 10 o 
Rosa Aliaga Pinto 14 Contrata 10 o 
María Olga San Martín Urrutia 14 Planta 10 o 

Estadio Grado Calidad 25% 50% 
o 

María Verónica Retamales Bustos 15 Planta 40 

Roberto Pastene Ta.Qia 17 Contrata o 10 

José Ricardo Cárdenas Campos 18 Contrata 15 15 

José Luis Veloz 11 Contrata o 10 
Ronny Thomas Rodríguez 19 Contrata o 120 

Estratificación Grado Calidad 25% 50% 

Katty López López 10 Planta 5 o 
Patricia Pizarro Pi2arro 14 Planta 5 o 

Desarrollo Social Grado Calidad 25% 50% 

Berta Lobos Bruna ' 11 Planta 10 o 
Denisse Vásquez Hurtado 11 Pla..11ta 5 o 

Vivienda Grado Calidad 25% 50% 

Erika Zavalla Pinilla 15 Planta 5 o 
Fabiola Duran Aranda 10 Contrata 10 o 

Desarrollo Económico Grado Calidad 25% 50% 

Dolores Rebolledo 15 Planta 5 o 
Romina González Cabrera 11 Planta 5 o 

Organizaciones Comunitarias Grado Calidad 25% 50% 

2 



Yolanda Puebla Loyola 13 Planta 5 5 

Horario Jiménez Villarroel 14 Planta 20 10 

Mario Berrios Sandoval 15 Planta 30 30 

Francisco Benítez Ayala 14 Contrata 15 15 

Elena Cossio Requena 15 Planta 10 10 

Carolina Bustamante 11 Planta 15 13 

Territoriales Grado Calidad 25% 50% 

Andrés Vega Uribe 16 Planta 30 30 
30 30 

David Gutiérrez 11 Planta 

Berta González 18 Planta 30 30 

Higiene Ambiental Grado Calidad 25% 50% 

Gunsmanuy Flores Borquez 13 Planta 10 o 
Carlos Pilquiman Navarro 14 Planta 20 20 

Héctor Marambio Taiba 18 Contrata 20 20 

Luis Cortes González 10 Contrata 10 10 

Manuel Vásquez Bonta 14 Planta 15 20 

Protección Social Grado Calidad 25% 50% 

Javier Pavez del Río 12 Contrata 10 10 

Seguridad Pública Grado Calidad 25% 50% 

Alexis Molina Rojas 14 Planta 30 45 

Antonio V aras Villegas 16 Contrata 30 45 

Gabriel Ramírez Navia 16 Contrata 30 45 

Francisco Benites Zarate 16 Contrata 30 45 

Ángelo Colonelli Morales 16 Contrata 30 45 

Sebastián Herrera Ramírez 16 Contrata 30 45 
SECMUN Grado Calidad 25% 50% 

Karen Salgado Silva 10 Planta 15 10 

Graciela Cheuquelao Antil 13 Planta 20 10 

Ivonne González Muñoz 13 Planta 20 10 

Marisol Acuña Norambuena 11 Planta 10 o 
María Angélica Morales Montofre 16 Contrata 10 o 

Jurídico Grado Calidad 25% 50% 

Melisa Castro Fernández 12 Planta 10 o 
DIMAP Grado Calidad 25% 50% 

María Ara ya Cubillos 9 Planta o 20 

José Bahamondes Castañeda 9 Planta 15 20 

Ronald W ood Drouillas 13 Planta o 25 

Héctor Pérez Godoy 13 Planta 15 20 
r,., ...... ;:.. ,.,.....,,,.,_ .................. 1 ..... 1\lf ...... ~,.....- ........... 1 .., Pl::mtR '7 ')C. 

V u.;:,\... V CU\..~J.¿U\...J.O... .LU\....U.CU \..~ ... ..., 1 '-'V 

Angelina Rojas Vilches 15 Planta o 36 

Juan Calfunao Chicagual 15 Planta 7 20 

Jaime Sarria Santander 15 Planta 10 20 

Santiago Rodríguez Briceño 17 Planta 7 20 

E!tidio Ferrero Figueroa 17 l"'lanta o 120 

Andrea Méndez López 12 Contrata 10 20 

Manuel Navarro Lucero 14 Contrata 30 40 

Carlos Heredia Vergara 14 Contrata 40 30 

3 

/ 



Sergio Valenzuela Riveras 14 Contrata 15 20 
Marco Carrasco Henríquez 15 Contrata 10 36 

?::~:~::: = _,~~ :~~ -:c..ss.. '2-:::::z~~z ":~~~--- :.·:-:. ~.s 
,.-.,,....._"·._,.... .. _,.... 

'5 ~-0 
.._.,....,. __ ..,.._ c... .... c.... 

Pablo Flores Morales 15 Contrata 15 30 

Miguel Caniullan Navarro 16 Contrata 7 20 

José Rojas Sepúlveda 18 Contrata 7 40 

Ser!!io Lobos Gómez 18 Contrata 10 30 

Lüis Diaz Rebolledo 10 ContrRtR ,,.., ,.,,.., 
.J.() .LV vV 

Cristian León Morales 18 Contrata 7 20 

José Torí Cuevas 18 Contrata 7 20 
Manuel Calfunao Videla 18 Contrata 10 30 

Manuel Romero Silva 18 Contrata 7 20 

Pablo Flores Morales 15 Contrata 15 30 
Servicios Generales Grado Calidad 25% 50% 

1 

Guillermo Escudero Lee 13 Planta 30 40 

Fernando Peña Lezama 17 Planta 30 40 

Jorge Díaz Sepúlveda 15 Planta 30 40 

Mario Valenzuela Menares 14 Planta 30 40 
T ... ,!..., 0,..~,.......,- 1\/f,.._,.._ 1 A PlRntR ?A AA 
LU.~.:::t VCU.L.UV.Uct.. J.UV.LCU.L .J."T ...JV "TV 

Eduardo Núñez Aqueveque 14 Planta 30 40 

Luis Valenzuela Morandes 15 Contrata 30 40 

Ricardo Henríquez Ramírez 16 Contrata 30 40 

Víctor Videla Bravo 17 Contrata nochero 

Juan Mejías Aracena 16 .t-'lanta 30 40 

Enrique Carvallo Arancibia 14 Planta 30 40 

Luis Araneda Sepúlveda 15 Planta 30 40 

Daniel Iturriaga Aran da 15 Planta nochero 

Francisco Medina Ramos 15 Contrata 30 40 
Eduardo Vaqueriza Carvallo 19 Contrata 30 40 

Jor12:e Contreras Fuentes 14 Contrata 30 40 

Dichos trabajos extraordinarios se pagarán con la 
remunerac10n subsiguientes a cada mes, según lo efectivamente trabajado. 
Aquellos funcionarios que realicen más horas extras de las decretadas, como así 
mismo que realicen horas extras que no estén en este decreto, estas serán 
retribuidas con descanso compensatorio, para lo cual el Director respectivo 
deberá solicitar al Administrador Municipal la aprobación correspondiente. 

!.:MS/e!!p.-
TRANSCRITO A: · Alcaldía - Administrador Municipal - Secretaria Municipal - Jurídíco -
Control - Administración y Finanzas - DIDECO - Tránsito - Obras - Aseo y Omato - SECPLA -
Personal (2) - Oficia de Partes. 

4 


